
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE     di  RODDI 

PROVINCIA di CUNEO 
 

COPIA 

 
DETERMINAZIONE   DEL 

RESPONSABILE   DEL  SERVIZIO 
 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE N. 25/2024 

 
 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE 
 
 
 L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO  addì DICIASSETTE del mese di LUGLIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

         

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
Visto il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi;  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
38 in data 28/12/2016;  
 
Richiamato il Decreto del Sindaco, con cui è stato affidato al sottoscritto l’incarico di Responsabile 
di posizione organizzativa;  
 
Visti gli articoli 183, 184 e 191 del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267;  
 
Visti i D. Lgs. 118/2011 e 126/2014;  
 
Accertata la regolarità contributiva dei creditori;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026;  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 14/11/2023 con la quale è stato approvato il 
DUPS 2024/2026;  
 
Dato atto che si è provveduto ad acquisire, nei confronti dell’appaltatore, le necessarie informazioni 
e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
sopra citata L. 136/2010;  
 
Viste e controllate le fatture di cui all’elenco allegato per un totale di € 6.850,96 e riconosciuta la 
loro regolarità, esattezza e corrispondenza alle ordinazioni fatte e/o ai contratti per lavori, 
prestazioni e forniture, nei limiti degli impegni assunti;  
 
 

DETERMINA 
 
1. Di liquidare, siccome liquida, le fatture predette per gli importi e con imputazione della relativa 
spesa così come indicato nell’allegato prospetto;  
 
2. Di dare atto che si provvede al pagamento di tale somma a seguito di verifica della regolare 
esecuzione delle prestazioni e forniture fatturate;  
 
3. Di attestare la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le regole di finanza pubblica 
ora vigenti – art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 legge n. 102/2009;  
 
4. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti 
adempimenti di cui all’art. 184, comma 4 D. Lgs. n. 267/18.08.2000 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to CANALE Amelia 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roddi.  Responsabile Procedimento: SCARZELLO LAURA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to:  CANALE Amelia 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 
Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata sul sito 
informatico www.comune.roddi.cn.it - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 26/08/2024 al 10/09/2024 al n.  del Registro delle pubblicazioni 
 
Roddi, lì 26/08/2024 Il Segretario Comunale 

F.to: FRACCHIA Dott.ssa Paola 
 

 
CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 bis 
comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
 

 Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si attesta 
che: 
 
☒ le entrate sono state accertate con determina del servizio  
_____________________________ n. _____________ del ____________________.- 

Roddi, lì 17/07/2024 
Il Responsabile del Procedimento 

F.to:  Amelia CANALE 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CONTERNO Laura 
 

 
VISTO PER LA LIQUIDAZIONE DELLA SPESA 

 
In relazione al disposto dell’art. 184, comma 4, del D. Lgs. n. 267 / 18.08.2000; 

SI EFFETTUANO 
I controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione. 
Gli impegni sono stati registrati sugli interventi indicati nel testo della determina. 
Roddi, lì 17/07/2024 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to:  Amelia CANALE 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: CONTERNO Laura 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Roddi, li  IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRACCHIA Dott.ssa Paola 

http://www.comune.roddi.cn.it/

